
На основу члана 3. Правилника о изменама и допунама правилника о основним и мастер
академским студијама (бр. 672/1 од 15.9.2014.г), Комисија за Мастер академске студије је
на састанку одржаном 01.09.2016. год. донела

О Д Л У К У

о условима уписа дипломираних инжењера саобраћаја на мастер академске студије
за школску 2016/17

У складу са чланom 3. Правилника о изменама и допунама правилника о основним и
мастер академским студијама (бр. 672/1 од 15.9.2014.г) о дефинисању правила за упис на
мастер академске студије Саобраћајног факултета, дипломираним инжењерима саобраћаја
који желе да упишу модул студијског програма на мастер академским студијама
Саобраћајног факултета, а нису стекли диплому одговарајућег стручног модула на
основним академским студијама, прописују се два диференцијална испита према предлогу
руководиоца Модула.

ПРОПИСАНИ ДИФЕРЕНЦИЈАЛНИ ИСПИТИ СУ:

1) МОДУЛ: ЖЕЛЕЗНИЧКИ САОБРАЋАЈ И ТРАНСПОРТ

1. Експлотација железнице и железичке инфраструктуре, Проф. др Милош
Ивић, m.ivic@sf.bg.ac.rs, Проф. др Милан Марковић, m.markovic@sf.bg.ac.rs,
Проф. др Славко Весковић, veskos@sf.bg.ac.rs, Доц. Др Бранислав Бошковић,
branislav.b@ikom.rs.

2. Возна средства са вучом и организацијом железничког саобраћаја,
Проф. Др Срђан Русов, s.rusov@sf.bg.ac.rs, Проф. Др Драгомир Мандић,
drama@sf.bg.ac.rs, Проф. Др Драгутин Костић, d.kostic@sf.bg.ac.rs.

2) МОДУЛ: САОБРАЋАЈНО ИНЖЕЊЕРСТВО
1. Одабрана поглавља за Управљање саобраћајем и планирање саобраћаја

(Проф. др Јадранка Јовић, j.jovic@sf.bg.ac.rs, Доц др Никола Челар,
n.celar@sf.bg.ac.rs)

2. Одабрана поглавља из Теорије саобраћајног тока и Саобраћајног
пројектовања (Проф. Др Владан Tубић, vladan@sf.bg.ac.rs, Проф. др Бранимир
Станић, b.stanic@sf.bg.ac.rs).

Напомена: не важи за модуле: ДБ и ДТ

mailto:m.ivic@sf.bg.ac.rs
mailto:m.markovic@sf.bg.ac.rs
mailto:veskos@sf.bg.ac.rs
mailto:branislav.b@ikom.rs
mailto:s.rusov@sf.bg.ac.rs
mailto:drama@sf.bg.ac.rs
mailto:d.kostic@sf.bg.ac.rs
mailto:j.jovic@sf.bg.ac.rs
mailto:n.celar@sf.bg.ac.rs
mailto:vladan@sf.bg.ac.rs
mailto:b.stanic@sf.bg.ac.rs


3) МОДУЛ: ИНЖЕЊЕРСТВО ГРАДСКОГ И ДРУМСКОГ ТРАНСПОРТА
1. Технологија транспорта путника и робе (Одабрана поглавља из предмета

Технологија транспорта путника, Технологија транспорта робе и Контрола и
превентива у превозу опасне робе), Доц. др Славен Тица, Проф. др Војкан
Јовановић, v.jovanovic@sf.bg.ac.rs.

2. Експлотација и паркирање друмских транспортних средстава (Одабрана
поглавља из предмета Техничка експлоатација возила и Паркирање), Проф. др
Нада Милосављевић, Доц. др Владимир Момчиловић.

Напомена: за модуле: ДТ, ДС, ДБ и Логистика нема додатних услова за упис на мастер
академске студије.

4) МОДУЛ: БЕЗБЕДНОСТ ДРУМСКОГ САОБРАЋАЈА
1. Основи безбедности саобраћаја (Доц. Др Далибор Пешић, d.pesic@sf.bg.ac.rs)
2. Експертизе (Доц. Др Борис Антић, b.antic@sf.bg.ac.rs)

Напомена: за модул ДТ нема додатних испита; за модул ДС нема додатних испита.

5) МОДУЛ: ВОДНИ САОБРАЋАЈ И ТРАНСПОРТ:
1. Одабрана поглавља из пловних превозних средстава и технологије водног

саобраћаја и транспорта (Доц. Др Александар Радоњић, Проф. Др Радован
Зобеница, r.zobenica@sf.bg.ac.rs, Доц. Др Владислав Мараш,
v.maras@sf.bg.ac.rs).

2. Одабрана поглавља из експлоатације лука и пристаништа и пловних
путева (Проф. др Катарина Вукадиновић, k.vukadinovic@sf.bg.ac.rs).

6) МОДУЛ: ВАЗДУШНИ САОБРАЋАЈ И ТРАНСПОРТ

На предлог руководиоца модула прописују се два предмета од седам понуђених:

1. Ваздухопловна превозна средства (Проф. др Слободан Гвозденовић, тел. (011)
3091-230, slobodg@sf.bg.ac.rs, каб. 307; Проф. Др Оља Чокорило, тел. (011)
3091-373, oljav@sf.bg.ac.rs, каб. 010).

2. Перформансе транспортних ваздухоплова средства (Проф. др Слободан
Гвозденовић, тел. (011) 3091-230, slobodg@sf.bg.ac.rs, каб. 307; Проф. др Петар
Миросављевић, тел. (011) 3091-233, +381642500066, perami@sf.bg.ac.rs, каб.
334).

3. Инструменти и опрема ваздухоплова (Проф. Др Љубиша Васов, тел. (011)
3091-260, lj.vasov@sf.bg.ac.rs, каб. 308).

4. Ваздухопловна пристаништа (Доц. Др Бојана Мирковић, тел. (011) 3091-309,
b.mirkovic@sf.bg.ac.rs, каб. 236).

5. Контрола летења (Проф. Др Феђа Нетјасов, тел (011) 3091-262,
f.netjasov@sf.bg.ac.rs, каб. 310).

mailto:v.jovanovic@sf.bg.ac.rs
mailto:d.pesic@sf.bg.ac.rs
mailto:b.antic@sf.bg.ac.rs
mailto:r.zobenica@sf.bg.ac.rs
mailto:v.maras@sf.bg.ac.rs
mailto:k.vukadinovic@sf.bg.ac.rs
mailto:slobodg@sf.bg.ac.rs
mailto:oljav@sf.bg.ac.rs
mailto:slobodg@sf.bg.ac.rs
mailto:perami@sf.bg.ac.rs
mailto:lj.vasov@sf.bg.ac.rs
mailto:b.mirkovic@sf.bg.ac.rs
mailto:f.netjasov@sf.bg.ac.rs


6. Робни транспорт у ваздушном саобраћају (Доц. Др Радосав Јовановић, тел.
(011) 3091-309, r.jovanovic@sf.bg.ac.rs, каб. 236).

7. Планирање превожења и експлотација ваздухоплова (Проф. др Милица
Калић, тел. (011) 3091-227, m.kalic@sf.bg.ac.rs, каб. 501).

7) МОДУЛ: ЛОГИСТИКА

На предлог руководиоца модула прописују се два предмета од пет понуђених:

1. Основи логистике (Проф. др Слободан Зечевић, s.yecevic@sf.bg.ac.rs, каб. 338)
2. Механизација претовара (Проф. др Милорад Видовић, mvidovic@sf.bg.ac.rs,

каб. 302)
3. Шпедиција и агенцијско пословање (Проф. др Милорад Килибарда,

m.kilibarda@sf.bg.ac.rs, каб. 516)
4. Складишта (Проф. др Момчило Миљуш, mmiljus@sf.bg.ac.rs, каб. 303)
5. Интермодални транспорт (Проф. др Слободан Зечевић, s.zecevic@sf.bg.ac.rs,

каб. 338).

8) МОДУЛ: ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИ САОБРАЋАЈ И МРЕЖЕ
1. Принципи телекомуникација (Проф. др Горан Марковић,

g.markovic@sf.bg.ac.rs, Проф. Др Мирјана Стојановић, m.stojanovic@sf.bg.ac.rs,
Доц. Др Александра Костић-Љубисављевић, a.kostic@sf.bg.ac.rs,) и

2. Телекомуникациони саобраћај, мреже и сервиси (Проф. др Миодраг Бакмаз,
bakmaz@sf.bg.ac.rs, Проф. Др Валентина Радојичић, valentin@sf.bg.ac.rs)

9) МОДУЛ: ПОШТАНСКИ САОБРАЋАЈ ИМРЕЖЕ
1. Експлотација поштанског саобраћаја (Проф. Др Дејан Марковић,

dmarkovic@sf.bg.ac.rs, Доц. Др Момчило Добродолац, m.dobrodolac@sf.bg.ac.rs)
2. Аутоматизација процеса у поштанском саобраћају (Проф. др Дејан

Марковић, dmarkovic@sf.bg.ac.rs)

10)МОДУЛ: ОПЕРАЦИОНА ИСТРАЖИВАЊА У САОБРАЋАЈУ
1. Операциона истраживања (проф. др Јован Поповић, j.popovic@sf.bg.ac.rs,

Проф. Др Катарина Вукадиновић, k.vukadinovic@sf.bg.ac.rs, Доц. др Милош
Николић)

2. Анализа транспортних мрежа (Проф. др Душан Теодоровић, dusan@sf.bg.ac.rs,
Проф. Др Милица Шелмић, m.selmic@sf.bg.ac.rs).

Напомена: диференцијалне испите полажу само они студенти који нису ове предмете
полагали на основним академским студијама изборног модула.

mailto:r.jovanovic@sf.bg.ac.rs
mailto:m.kalic@sf.bg.ac.rs
mailto:s.yecevic@sf.bg.ac.rs
mailto:mvidovic@sf.bg.ac.rs
mailto:m.kilibarda@sf.bg.ac.rs
mailto:mmiljus@sf.bg.ac.rs
mailto:s.zecevic@sf.bg.ac.rs
mailto:g.markovic@sf.bg.ac.rs
mailto:a.kostic@sf.bg.ac.rs
mailto:bakmaz@sf.bg.ac.rs
mailto:valentin@sf.bg.ac.rs
mailto:dmarkovic@sf.bg.ac.rs
mailto:m.dobrodolac@sf.bg.ac.rs
mailto:dmarkovic@sf.bg.ac.rs
mailto:j.popovic@sf.bg.ac.rs
mailto:k.vukadinovic@sf.bg.ac.rs
mailto:dusan@sf.bg.ac.rs
mailto:m.selmic@sf.bg.ac.rs


11)МОДУЛ: МЕНАЏМЕНТ И ЕКОНОМИЈА У ТРАНСПОРТУ И
КОМУНИКАЦИЈАМА

Напомена: нема диференцијалних испита.

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ

Проф. др Петар Миросављевић


